“Bác vẫn cùng chúng cháu hành quân”. Tranh cổ động của Huy Oánh - Nguyễn Thu

TIN BUỒN

Ông **Đào Hùng**, nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Hội Khoa học Lịch sử Việt Nam, Phó Tổng biên tập Tạp chí *Xưa&Nay*, sinh ngày 3-10-1932, quê quán Khúc Thủy, Thanh Oai, Hà Nội. Sau một cơn đau tim nặng, đã đột ngột từ trần ngày 17-12-2013 (tức ngày 15 tháng 11 năm Quý Ty), tại bệnh viện Bạch Mai, Hà Nội, hưởng thọ 82 tuổi.

Hội Khoa học Lịch sử Việt Nam - Tạp chí *Xưa&Nay* xin gửi đến bà quả phụ Công Huyền Tôn Nữ Nghi Trinh cùng toàn thể gia quyến lời chia buồn, tiếc thương vô hạn.

X&N

for Revolution (Tuyên truyền khởi nghĩa: ngôn thuyết cách mạng của Hồ Chí Minh), Nxb Praeger, 2003, 152 trang.